
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 13-1/2024 a přijatá usnesení 

z 13. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 22. 1. 2024, 
v sídle obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka, 

Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Hosté: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:09 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 11. 1. 2024 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit do programu tyto body: 

- Smlouva o umisťování psů do útulku 

- Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Výrava 

3. Žádost o dotaci - Operační program Životní prostředí 2021-2027 

4. Smlouva o smlouvě budoucí pronájmu části budovy čp. 116 

5. Stanovení termínů a míst oddávání v roce 2024 

6. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 

7. Smlouva o umisťování psů do útulku 

8. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

9. Hospodaření obce 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Michala Konečného a Pavla Vejmana. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 
Konečného a Pavla Vejmana, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Výrava 

Starostka seznámila přítomné se zněním Předkládací zprávy pro vydání Změny č. 1 Územního 
plánu Výrava a dalším postupem ve věci Vydání Změny č. 1 Územního plánu Výrava. 

 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce Výrava po projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Výrava  
předloženého odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové ověřuje 
soulad Změny č. 1 Územního plánu Výrava s Politikou územního rozvoje České republiky 
a s územně plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem – dle přiloženého 
Odůvodnění Změny č.1 Územního plánu Výrava, zpracovaného pořizovatelem dle § 53, 
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce Výrava neshledalo žádný rozpor. 

B. Zastupitelstvo obce Výrava schvaluje vyhodnocení výsledků projednání Změny č. 1 
Územního plánu Výrava zpracované pořizovatelem. 

C. Zastupitelstvo obce Výrava vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 
4 a § 55a a 55b stavebního zákona, § 13 a přílohy č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení 
s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona Opatření obecné povahy - Změnu č. 1 

Územního plánu Výrava. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 
 

3. Žádost o dotaci - Operační program Životní prostředí 2021-2027 

Starostka seznámila přítomné s informacemi k dotačnímu programu OPŽP 2021-2027, 

Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje. 

Program bude vyhlášen 31. ledna 2024 a obec by mohla získat až 70 % nákladů na modernizaci 

odpadového hospodářství. Jednalo by se o pořízení sběrných nádob na plast a papír pro 
každou nemovitost a pořízení kontejneru na biologický odpad.  

 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu 

Životního prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu na oběhové 
hospodářství účinně využívající zdroje. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení nezbytných rozpočtových opatření na 
příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o poskytnutí finanční 
podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 
 

4. Smlouva o smlouvě budoucí pronájmu části budovy čp. 116 

Starostka seznámila přítomné se zněním Smlouvy mezi Obcí Výrava a Centrem pěstounských 
rodin, z.s., která upravuje podmínky pro pronájem části budovy čp. 116 za účelem zřízení 
dětské skupiny v obci.  

 

Návrh usnesení k bodu 4. :  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí na 
pronájem části budovy čp. 116 mezi Obcí Výrava a Centrem pěstounských rodin, z.s., 
Štefánikova 379/41, 500 11 Hradec Králové. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 4. bylo přijato. 
 

5. Stanovení termínů a míst oddávání v roce 2024 

Starostka informovala o potřebě schválit usnesením termíny a místa svatebních obřadů v obci 

osvobozená od poplatku. Svatební obřad v jiném termínu a případně lokalitě je zpoplatněn 
obecním úřadem v Černilově. 

Návrh usnesení k bodu 5. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro rok 2024 termíny oddávání osvobozené od poplatku na 
1.6., 15.6., 13.7., 20.7., 3.8., 24.8., 7.9. a 5.10. Jako místa oddávání osvobozené od poplatku 
schvaluje sídlo obecního úřadu, parčík u prodejny na pozemku p.č. 2138 a areál hřiště na p.č. 
150/2. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 5. bylo přijato. 
 

6. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 

Hodnotící komise posoudila na svém zasedání 22.1. 2024 šest přijatých žádostí o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních 
vod v obci Výrava“ a doporučila zastupitelstvu jejich schválení. 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana Josefa 

Hájka, trvale bytem Výrava 43, 503 03 Smiřice, pro čištění odpadních vod z nemovitosti 
čp. 43 v obci Výrava.  

B. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana Josefa 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

Treksy, trvale bytem Výrava 15, 503 03 Smiřice, pro čištění odpadních vod z nemovitosti 

čp. 15 v obci Výrava.  

C. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana 
Jaroslava Hejcmana, trvale bytem Výrava 66, 503 03 Smiřice, pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 66 v obci Výrava. 

D. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana Zdeňka 
Panenky, trvale bytem Výrava 94, 503 03 Smiřice, pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 94 v obci Výrava. 

E. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ ZDV Výrava, 
se sídlem Výrava 78, 503 03 Smiřice, IČ: 00580309, pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 78 v obci Výrava. 

F. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana 

Vladimíra Panenky, trvale bytem Výrava 79, 503 03 Smiřice, pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 79 v obci Výrava. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 1 (Vladimír Panenka) 
Usnesení k bodu 6. bylo přijato. 
 

7. Smlouva o umisťování psů do útulku 

Starostka představila zastupitelům návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě s Technickými službami 
Hradec Králové, se kterými měla dosud uzavřenou Smlouvu o poskytnutí péče o psy. 
Dodatkem č. 2 by byl smluvní vztah ukončen k 31.1.2024. Agenda péče o psy přechází totiž 
k tomuto datu na Městské lesy Hradec Králové a.s. Návrh Smlouvy o umisťování psů do útulku 
byl zastupitelům také prezentován.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. :  
A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

poskytnutí péče o psy mezi Obcí Výrava a Technickými službami Hradec Králové, se 

sídlem Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové, IČ: 64809447.  

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o umisťování psů do 
útulku mezi Obcí Výrava a společností Městské lesy Hradec Králové a.s., se sídlem 
Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové, IČ: 25962523. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 7. bylo přijato. 
 

8. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

Starostka představila přítomným žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“, která si vyvěšením vlajky dne 10.3.2024 připomene 65. výročí povstání 
Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.  

 

Návrh usnesení k bodu 8. : 
Zastupitelstvo obce se usneslo nepřipojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 1 (Lenka Valentová) 
Unesení k bodu 8. bylo přijato. 

 

9. Hospodaření obce  
Starostka seznámila přítomné s výkazem plnění rozpočtu FIN k 31.12.2023 a RO č. 10/2023 

– č. 17/2023.  

  

Návrh usnesení k bodu 9. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023.  

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Unesení k bodu 9. bylo přijato. 
 

10. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 
• Zveřejnění Zadávací dokumentace na akci „Rekonstrukce hřbitovní zdi, Výrava“ na 

profilu zadavatele s termínem podání nabídek ve středu 14. února v 8:30 

• Rozdrcení klestu části plochy u rybníka „V Ráji“  
• Schůzce ohledně sanace mokré zdi v budově čp. 116 

• Předložila cenovou nabídku na zámkovou dlažbu k budově čp. 104 v ceně 84 327,32 Kč 

a přehled položek akce „Stavební úpravy 1. NP, budovy čp. 104, ve Výravě, o což žádal 
na posledním ZO zastupitel Michal Konečný. 

 

Zastupitel Jan Konečný se dotázal, jak obec naloží s klestím, které u rybníku U Vrbiček 
zůstalo po předchozím nájemci. Starostka přislíbila situaci vyřešit, o výsledku bude 
informovat na příštím zasedání ZO.  
 

Zastupitel Vladimír Panenka představil přítomným zápisy z Kontrolních výborů.  

 

Zastupitel Pavel Vejman seznámil zastupitele s výsledkem měření úniků tepla v budově 

obecního úřadu čp. 104 a v prodejně čp. 139 termokamerou. Úniky tepla v budově obecního 
úřadu jsou minimální, situaci v prodejně, kde jsou úniky tepla velké, se zastupitelstvo 
rozhodlo řešit. Dále informoval o opatřeních, které obec přijala k vlhnoucímu rohu přístavby 
čp. 104.  
 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

11. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 4. března 2024 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  23.1.2024 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Pavel Vejman        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


